

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 8. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczą, o 50 proc. drożej
W Lwowie bez doręczenia do domu	mies. zł. 2.—, kwart. 6.—				
s dostawą do domu	mies. zł. 2-40, kwart. 7.—	Konto PKO Lwów nr 504.044	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		
Na prowincji z przesyłką pocztową	mies. zł. 2-40, kwart. 7.—				
Za granicą	mies. zł. 5.—, kwart. 15.—				

O pomoc dla szkolnictwa polskiego zagranicą.

W sierpniu 1934 r. II-gi zjazd Polaków z zagranicy proklamował uroczyste powstanie Światowego Związku Polaków z zagranicy. W kilkunastu dniowych obradach zostały wytknięte zasadnicze linie działalności w kierunku obrony polskich skupień poza granicami Rzeczypospolitej przed wynarodowieniem. Zarazem zaś zrozumiano i uznano, że podstawowym tego warunkiem jest utrzymanie polskości młodego pokolenia. Dla utrzymania bowiem polskości muszą Polacy za granicą utrzymać poczucie narodowe, mowę ojczystą i kulturę rodzimą, a wszystkim tym celom służy najlepiej szkoła polska, t. j. szkoła o polskim języku nauczania. Tylko ona musi być punktem wyjścia wszystkich innych poczynań kulturalno-oświatowych i społecznych polskich zagranicą.

Od ideału szkoły polskiej zagranicą jesteśmy w tej chwili niestety bardzo jeszcze oddaleni. Na milion dzieci polskich w wieku szkolnym zaledwie około 50.000 dzieci, a więc około 5 proc., uczy się całkowicie w języku polskim, zaś około 300.000 dzieci, a więc 3 proc., kształcą się w szkole obcej, pobiera naukę języka polskiego jako przedmiotu. 2/3 zatem dzieci polskich zagranicą nie uczeszcza do szkoły polskiej i w najmniejszym nawet stopniu nie styka się w szkole z mową ojczystą.

By temu fatalnemu stanowi rzeczy zaradzić, pracuje wytrwale powołany w tym celu do życia „Fundusz szkolnictwa polskiego zagranicą”. Dokonał on w szczególności w roku minionym niemało. Ufundował jeszcze dawniej gimnazjum w Bytomiu, w roku ostatnim subwencjonował je kwotą 44.000 zł. Dalszych 50.000 zł. przeznaczył na mającą powstać na terenie Niemiec żeńską szkołę średnią. Dalej przeznaczył kwotę 244.000 zł. na budowę drugiego męskiego polskiego gimnazjum w Niemczech. Kosztem 55.000 zł. wydana została „Książka o Polsce”, czytanką, przystosowaną specjalnie do potrzeb młodzieży polskiej zagranicą.

Ale przed Funduszem stoją w dalszym ciągu wielkie do spełnienia zadania. Delegaci, którzy przybyli na zjazd do Warszawy, usłyszeli w kraju wiele serdecznych słów, wiele obietnic, że stary kraj rozumie ich potrzeby i pomoże im w ich pracy nad zachowaniem polskości młodego pokolenia. Delegaci ci wyjechali ze wzmożonym poczuciem dumy narodowej, wiary w potęgę i moc Państwa polskiego, w ofiarność i zdolność do czynu polskiego społeczeństwa. Podzielili się temi wrażeniami na swoich terenach, i dziś cała Polonja zagraniczna oczekuje spełnienia tych zapewnień, wierzy, że społeczeństwo polskie potrafi i zechce przyjąć jej z pomocą.

Czy możemy pozwolić na to, by Polonja zagraniczna zawiodła się w tych nadziejach? Rzecz zrozumiała, że nie. Zadania, jakie spełnia „Fundusz Szkolnictwa Polskiego zagranicą”, są wielkie i bliskie sercu każdego Polaka. Każdy zaś, składając choćby skromny datek na ten Fundusz, staje tamsam czynnie w obronie zagrożonej polskości. Niechże więc nikt nie cofnie się przed okazaniem pomocy nieznanym rodakom, którzy w swej znoonej, codziennej pracy muszą walczyć nie tylko o byt, lecz i o duszę dzieci swoich — o polskości młodego pokolenia za rubieżami naszej Ojczyzny.

Bul.

Laval wyjeżdża do Rzymu.

Paryż, 3 II. (PAT) Ogłoszono urzędowo, że zaproszony przez rząd włoski minister Laval, dziś o godz. 20.30 wyjedzie do Rzymu.

W rokowaniach francusko-włoskich zaznaczył się wczoraj pomyślny zwrot. Wkrótce rozeszły się pogłoski, że porozumienie zostało osiągnięte.

„Temps” zaznacza, że ustalenie ostatecznego terminu wyjazdu min. Laval do Rzymu jest dowodem, że osiągnięto pewność, iż będzie można zawrzeć stanowcze porozumienie zarówno w kwestjach polityki ogólnej, jak i w wielu innych sprawach francusko-włoskich. Pobyt min. Laval w Rzymie

obliczany jest na 3 do 4 dni. Powrót do Paryża nastąpi może w środę.

Ag. Havas donosi, że min. Laval otrzymał przed wyjazdem do Rzymu od rady ministrów całkowicie wolną rękę w sprawie doprowadzenia do pomyślnego zakończenia rokowań z Włochami.

Obecnie porozumienie jest w rzeczywistości osiągnięte, lecz koła urzędowe zachowują dotychczas milczenie co do treści układu. Wiadome jest tylko, że dotyczy on zagadnień kolonialnych, kwestji niezależności Austrii, oraz pewnych kwestyj Europy środkowej.

Po wizycie włoskiej — wizyta w Londynie.

Londyn, 3 II. (PAT) Angielskie koła rządowe przyjęły wiadomość o zamierzonym wyjeździe Laval do Rzymu z wielką ulgą. Niewiadome pozostaje w dalszym ciągu stanowisko Niemiec wobec paktu, gwarantującego niepodległość Austrii. Przyjazd premiera Flandina i min. Laval do Londynu uważany jest obecnie za zupełnie pewny. Obaj mężowie stanu przybędą przypuszczalnie we wtorek i zabawią w Londynie dwa dni. W związku z

tem spodziewany jest w poniedziałek powrót premiera Mac Donalda ze Szkocji. Rozmowy francusko-brytyjskie dotyczyć mają przede wszystkim sprawy legalizacji zbrojeń niemieckich i tych wszystkich projektów bezpieczeństwa, które przewidują pakt gwarantujący niezależność Austrii i projekt paktu wschodniego, będących obecnie przedmiotem narad w kancelariach dyplomatycznych Europy.

Wrażenie w Rzymie.

Rzym, 3 II. (PAT) Wiadomość o decyzji w sprawie wyjazdu min. Laval wywołała w kołach politycznych silne wrażenie, tem silniejsze, że do ostatniej chwili nie wierzono w możliwość dojścia do skutku tej wizyty z początkiem stycznia b.r. Okoliczności, wśród których odbędzie się wizyta, będą obecnie inne, niż poprzednio zamierzone przez min. Laval. Minister był zdecydowany, że uda się do Rzymu wtedy, gdy wszystkie sprawy, wymagające wyjaśnienia, będą uprzednio wyjaśnione. Tymczasem wskutek szeregu okoliczności wizyta min. Laval będzie mieć charakter negocjacyjny.

W ciągu dnia wczorajszego odbywała się żywa wymiana depesz między Paryżem a Rzymem. Mimo to wiele spraw nie zostało dotąd załatwionych. Nawet sprawa kolonii, najdalej posu-

nięta naprzód w rokowaniach, wymaga jeszcze bezpośrednich rozmów. Trudna sprawa paktu, gwarantującego niezależność Austrii, również nie została w zupełności rozwiązana.

Dyplomacja włoska utrzymywała w ciągu ostatnich dwóch dni kontakt z Wiedniem, doradzając wycofanie się z niedogodnej pozycji przeciw udziałowi państw Małej Ententy w pakcie, gwarantującym niepodległość Austrii. Jak słychać, życzenia Rzymu zostały w Wiedniu należycie zrozumiane i przyjęte do wiadomości. Ze strony francuskiej informują, że podczas rozmów rzymskich załatwione będą również zasadnicze tezy paktu, który ma być zawarty przez Francję i Włochy oraz Małą Ententę co do wzajemnego zagwarantowania sobie obecnych granic.

Naprzód statut dla Austrii — potem wewnętrzne sprawy francusko-włoskie.

Paryż, 3 II. (PAT) Dzisiejszy „Petit Parisien” twierdzi, że w Rzymie zostanie podpisany protokół, zawierający dwojakiego rodzaju konwencje. Jedna dotyczyć będzie statutu Austrii i organizacji bezpieczeństwa w Europie środkowej. Nie trzeba dodawać, pisze dziennik, że konwencje te zostały postanowione w zasadzie w całkowitym porozumieniu z Małą Ententą, gdyż dyplomacja francuska nie zaniedbała żadnej okazji, aby informować ją o toku spraw. A zresztą nigdy nie przewidywała współpracy. Druga konwencja dotyczyć będzie spraw kolonialnych francusko-włoskich, a przede wszystkim statutu Włoch w Tunisie i koncesji francuskiej w Somalji.

„Le Journal” podkreśla, że porozumienie, jakie nastąpiło pomiędzy Włochami i Francją jest początkiem stałej współpracy, która się może okazać skuteczną w swych skutkach z chwilą, gdy zarysowuje się wreszcie konieczne poczucie stałego ładu i porządku w Europie. Włochy zrozumiały w pewnym

momencie niebezpieczeństwo Anschlusu i wystąpiły z energią na rzecz organizacji statutu Europy środkowej.

Zaproszenie Polski?

Wiedeń, 3 II. (PAT) Polityczne koła austriackie witają podróż rzymską min. Laval jako fakt zapowiadający, iż trudności w sprawie paktu gwarantacyjnego zostały pokonane. Przedstawiciele dyplomatyczni Austrii w Rzymie i w Paryżu nawiązali kontakt z miarodajnymi osobistościami, którym przedstawili życzenia Austrii i uzyskali dzięki idące zrozumienie. Protokół gwarantacyjny opierać się będzie na ścisłej współpracy i zawierać będzie zobowiązania jego uczestników do niemieszania się w sprawy polityki wewnętrznej innego państwa i nie popierania gwałtownych ruchów rewolucyjnych, skierowanych przeciwko jednej z układających się stron. Traktat ten będzie mógł rzeczywicie wprowadzić uspokojenie w Europie środkowej. Przystąpić do niego będą mogły wszystkie

Posiedzenie komisji konstytucyjnej Senatu.

Warszawa, 3 II. (PAT) Przewodniczący senackiej komisji konstytucyjnej sen. Targowski zwołał posiedzenie komisji na poniedziałek 7 stycznia o godzinie 11 rano. Na porządku dziennym dalsza dyskusja nad projektem ustawy konstytucyjnej.

Konsul łotewski w Moskwie wmieszany w sprawę zabójstwa Kirowa?

Paryż, 3 II (PAT) „Petit Parisien” donosi z Moskwy, że według wiarygodnych informacji, kosulem wymienionym w akcie oskarżenia w sprawie zabójstwa Kirowa, jest konsul łotewski Bissenieks. Dyplomacie temu zarzucają zdobycie wiadomości od Nikołajewa o charakterze politycznym i zgodzenie się na wręczenie Trockiemu listu na temat zamieszek terrorystycznych w Leningradzie. Poza Bissenieks miał wręczyć Nikołajewowi 20 tysięcy rubli tytułem subwencji dla grupy terrorystycznej.

W związku z tem Moskwa zwróciła się do rządu łotewskiego z żądaniem odwołania Bissenieksa z dotychczasowego stanowiska. W dniu wczorajszym Bissenieks opuścił Leningrad.

Ryga, 3 II. (PAT) Łotewska Agencja Telegraficzna donosi, że konsul łotewski w Leningradzie Bissenieks przebywa obecnie na urlopie w Helsingforsie. Wiadomości, jakie ukazały się w prasie zagranicznej o odwołaniu go ze stanowiska, nie odpowiadają prawdzie.

Układ brytyjsko-irlandzki.

Londyn, 3 II. (PAT) Pomiędzy rządem brytyjskim a niezależnym państwem irlandzkim został zawarty układ, w myśl którego Irlandja będzie brała większe ilości węgla brytyjskiego w zamian za import odpowiedniego kontyngentu bydła irlandzkiego do Wielkiej Brytanji. Nadwyżka importu węgla brytyjskiego ma przewyższać 1 milion tonn. W kołach irlandzkich przypuszczają, że import bydła irlandzkiego do Brytanji wzrośnie o 150.000 sztuk ponad obecnie obowiązujący kontyngent. Układ zawarty pomiędzy obu krajami stanowi poważny etap na drodze ku przywróceniu normalnych stosunków między Irlandją a Wielką Brytanją.

Liczba Żydów w Niemczech zmniejsza się.

Berlin, 3 II. (PAT) Według sprawozdania narodowo-socjalistycznego urzędu dla polityki rasowej, ilość osób wyznania żydowskiego, zamieszkujących Niemcy, zmniejszyła się z 564.379 w r. 1925 do 499.682 w r. 1933, a więc o 64.697 osób czyli 11 i pół proc. Spowodowane to było głównie emigracją oraz zmniejszoną liczbą urodzin. Od spisu ludności w Niemczech w czerwcu 1933 liczba ta naogół uległa dalszemu zmniejszeniu. Stwierdzono szczególnie mały przyrost urodzin. W Berlinie zamieszkuje obecnie 160.000 Żydów.

państwa zainteresowane i dobrej woli. Zaproszenie do udziału w pakcie będzie możliwie szerokie. Poza Austrią i wszystkimi państwami sąsiadującymi z nią, skierowane ono zostanie do Niemiec i prawdopodobnie do Francji, Anglii, Włoch, Rumunii i Polski.

Wiadomości bieżące.

3

Czwartek

Genowefy

Jutro: Eugenjusza
Wschód słońca 7:45
Zachód „ 15:35

stycznia 1935

TEATR WIELKI.

Czwartek godz. 19.30 „Zemsta”.
Piątek godz. 19.30 „Cudze dziecko”.
Sobota godz. 19.30 „Rozkoszna dziewczyna”.
Niedziela godz. 15.30 „Cudze dziecko”.
— Godz. 19.30 „Rozkoszna dziewczyna”.
Poniedziałek godz. 19.30 „Rozkoszna dziewczyna”.
Wtorek godz. 19.30 „Zemsta”.

TEATR ROZMAITOSCI.

Czwartek godz. 19.30 „Pastorałka”.
Piątek godz. 19.30 „Igraszki muzyczne”.
Sobota godz. 19.30 „Błędny bokser”.
Niedziela godz. 15.30 „Igraszki muzyczne”. — Godz. 19.30 „Pod zarządem przymusowym”.
Poniedziałek godz. 19.30 „Igraszki muzyczne”.
Wtorek godz. 19.30 „Błędny bokser”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Przeor Kordecki obrońca Częstochowy”.
ATLANTIC: „Petersburskie noce”.
CASINO: „Świat się śmieje”.
CHIMERA: „Pieśń kozaka” z Jose Morica.
COLOSSEUM: „Prawda o miłości” oraz rewja.
GRAZYNA: „Maskarada”.
KOPERNIK: „Rzymskie skandale”.
MARYSIENKA: „Teraz i zawsze” oraz rewja.
MUZA: „Miłość Tarzana”.
PALACE: „Śluby ulańskie”.
PAN: „Królowa Krystyna”.
PASAZ: „Niewidzialny człowiek”.
RAJ: „Radosna godzina Mickey Mouse”.
STYLOWY: „Nana” oraz rewja.
SWIT: „Czy Lucyna to dziewczyna”.
UCIECHA: „Grożne spotkanie” i rewja

— Teatr Wielki. Dnia 5 stycznia br. o godz. 7.30 komedia A. Fredry „Zemsta”. Reżyserja K. Tatkiewicz. Dekoracje Wł. Daszewskiego.

— Teatr Rozmaitości. Dnia 3 stycznia br. o godz. 7.30 widowisko jasełkowe L. Schillera pt. „Pastorałka”. Reżyserja Wł. Krasnowieckiego.

— Z Filharmonji lwowskiej. Dnia 8 stycznia br. odbędzie się III. koncert symfoniczny Filharmonji lwowskiej w sali Polskiego Towarzystwa Muzycznego.

KOMUNIKATY.

— Z Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie. (Gmach Muzeum Przemysłowego, wejście od ul. Dzieduszyckich 1. I). Otwarta w salonach Towarzystwa Wystawa Gwiazdkowa cieszy się przez cały czas dużą frekwencją zwiedzających. Ze zaś podoba się ogólnie świadczy o tem dobitnie duża stosunkowo ilość sprzedanych na niej prac. Wystawa ta obejmuje wystawy zbiorowe pp. Hausnerowej, Nowotnowej i Zaremby (minjatury). Salon ogólny gwiazdkowy z nazwiskami, jak: Albinowska, Minkiewiczowa, Harasimowicz, Kossak, Kusmidrowicz, Łotocki, Olpiński, Pawlikowska, Trusz i wielu innych. Dział osobny wystawy stanowi grafika krakowska i lwowska, w której biorą udział najwybitniejsi przedstawiciele tej gałęzi sztuk plastycznych. Całość uzupełniają kilimy ze szkoły społecznej w Drogojówce oraz tkaniny szkoły tkackiej w Chłopach. Przy wystawie urządzony jest salon sprzedaży, gdzie za parę złotych można nabyć oryginalne obrazy mistrzów lwowskich. Wstęp do salonu sprzedaży bezpłatny, na wystawę wstępy bardzo niskie. Wystawa otwarta jest codziennie od 9-cj do 15-cj popołudniu.

— Polskie Towarzystwo filozoficzne. W sobotę, 5 bm. odbędzie się o godz. 19-cj w sali posiedzeń Instytutu filozoficznego Uniwersytetu 339 plenarne posiedzenie naukowe, na którym dr. W. Auerbach wygłosi odczyt pt. „Zagadnienie wartości poznawczej sądów przypominających”.

— Colosseum. Dziś i w dniu następnym wystawia nadal zespół rewjowy kina Colosseum pod kier. J. Ściwarskiego z udziałem nowozaangażowanych artystów p. E. Zayandy i świętego duetu tanecznego „Carneri” swoją przebojową rewję pt. „Karnawał na r. 1935”. Na ekranie przepiękny film o bardzo ciekawej treści pt. „Prawda o miłości”. Dziś i codziennie początek 1-szej rewji o godz. 4-tej, ostatniej o godz. 7-mej.

— Kino-rewja „Marysienka”. „Rachciach-ciach” oto tytuł najnowszej rewji. Rewja ta obfituje w najnowsze przeboje dotychczas we Lwowie niegrane. Nad całością rewji czuwa wytrawna ręka reżysera Selańskiego. Na ekranie film pt. „Teraz i zawsze”.

KRONIKA MIEJSKA.

Koło Przyjaciół Związku Strzeleckiego przy Zarządzie Z. S. we Lwowie. Pod tą nazwą zorganizowało się przy Zarządzie Z. S. Powiatu Lwów miasto samodzielne Stowarzyszenie, mające na celu moralne i materialne poparcie Związku Strzeleckiego. Do

Podział czynności między Prezydenta i Wiceprezydentów miasta.

Podział czynności między Prezydentem i Wiceprezydentów miasta ustalony został następująco:

Do aprobaty Prezydenta miasta zastrzeżone są wszystkie sprawy Wydziałów: I (Prezydalnego), II (Finansowo-podatkowego), III (Technicznego), VII (Opieki Społecznej), oraz sprawy Miejskiej Izby Obrachunkowej, jak również wszystkie sprawy budżetowo-finansowe, oraz sprawy personalne i organizacyjne tak w Zarządzie miejskim jak i w Przedsiębiorstwach i Instytucjach miejskich. Za pośrednictwem odnośnych Wydziałów podlegać będą również aprobacie Prezydenta miasta sprawy Syndykatu miejskiego, Miejskich Urzędów dzielnicowych, Funduszy Emerytalnych, Komitetu W. F. i P. W., Komitetu Rozbudowy miasta, Komitetu Funduszu Pracy, oraz Instytucji Opieki Społecznej, z wyłączeniem spraw Straży Pożarnej.

Do aprobaty Wiceprezydenta Dr. St. Ostrowskiego zastrzeżone są sprawy Wydziału IV (Zdrowia Publicznego), Miejsk. Zakładu Aprowiz., Zakładów Wodociągowych m. Lwowa, Rzeźni Miejskiej, Zakładu Czystzenia miasta, oraz Miejsk. Zakładu Pogrzebowego „Concordia”, jak niemniej sprawy wszystkich Instytucji sanitarnych Zarządu miejskiego, oraz nadzór nad stroną sanitarną.

Do aprobaty Wiceprezydenta Dr. Jana Weryńskiego zastrzeżone są spr

Zarządu zostali wybrani jako prezes dr. Zenon Wachlowski, jako wiceprezes dyr. Julusz Petry, jako członkowie naczelnik Henryk Weinert, dyr. Jan Niemiec, Marja Pańkowska, mgr. Władysław Grzędziński, Fabry Józef, Dolleczek Tadeusz, Sikorski Julian; do Komisji rewizyjnej weszli: dyr. Tomasz Zan, dyr. Stanisław Fyda, dyr. Stefan Szpinger, dr. Stefan Moszczeński, Władysław Łopuszański; do Sądu koleżeńckiego: sędzia Stefan Cisło, inż. Józef Miński, naczelnik Kazimierz Szpaczyński, prof. Jan Smereka, dr. Wawrzyniec Typrowicz i ks. prof. Andrzej Moldoch. Zarząd Koła urzęduje w poniedziałki i piątki od godz. 18 do 20-tej w lokalu Zarządu Powiatu Lwów miasto przy ul. Zyblikiewicza 1. 33 I p.

Koło T. S. L. im. Marszałka Piłsudskiego (przy Związku Legionistów) urządza dnia 6 b. m. w salach Hotelu Imperial przy ul. 3-go Maja węgę karnewalową na rzecz Koła dla celów oświatowych w powiecie. Wiele wygranych. Początek o godz. 3 popoł. Orkiestra 40 p. p. Wstęp 10 gr.

Zbiórka na cel szkolnictwa polskiego zagranicą. Rada Fundacyjna i Zarząd Funduszu Szkolnictwa Polskiego Zagranicą przystępuje, wzorem lat ubiegłych, do zorganizowania trzeciej z rzędu powszechnej zbiórki pieniężnej na cele szkolnictwa polskiego zagranicą w okresie od dnia 15 stycznia do dnia 15 lutego b. r. Odbyty w r. 1934 II-gi Zjazd Polaków z Zagranicy wskazał na potrzebę stałego podtrzymywania i pogłębiania świadomości narodowej wśród młodego pokolenia polskiego zagranicą.

Najważniejszym środkiem, wiodącym do tego celu, jest pomoc dla walczącego z wielu trudnościami szkolnictwa polskiego zagranicą. Zbiórka będzie zorganizowana pod protektoratem P. Prezydenta Rzplitej za pośrednictwem Komitetów wojewódzkich i powiatowych, względnie miejskich, i obejmie także szkoły. Na terenie szkół zbiórka powinna być poprzedzona pogadankami, wyjaśniającymi trudne położenie szkoły polskiej i młodzieży na obczyźnie.

Opłaty stemplowe od ugód sądowych. Ministerstwo Skarbu wyjaśniło, że od opłat stemplowych wolne są ugody, zawarte w sądownym postępowaniu spornym, o ile dotyczą one przedmiotu sporu. Od opłat stemplowych wolne są również układy w postępowaniu upadłościowym i układowem, z wyjątkiem układow i ugód, powodujących przejście własności nieruchomości. Jeżeli ugody, zawarte w toku sporu sądowego, dotyczą nietylko

wy Wydziałów: V (Wojskowego), VI (Przemysłowego), VIII (Kulturalno-oświatowego), Archiwum miejskiego i Muzeów miejskich, z wyłączeniem spraw, odnoszących się do Teatrów miejskich, ponadto zaś sprawy Miejskiej Kolei Elektrycznej.

Do aprobaty Wiceprezydenta W. Chajesa: sprawy Wydziału V a (Administracyjnego), Teatrów miejskich. Straży Pożarnej, Miejskich Zakładów Elektrycznych i Zakładu Gazowego Miejskiego.

W razie nieobecności lub niemożności spełnienia obowiązków służbowych przez Prezydenta miasta — zastępować go będzie Wiceprezydent Dr. Ostrowski, względnie Wiceprezydent, wyznaczony specjalnie przez Prezydenta miasta. W razie nieobecności lub niemożności spełnienia obowiązków służbowych — zastępować będzie Wiceprezydenta Dr. Stanisława Ostrowskiego — Wiceprezydent Dr. Jan Weryński, Wiceprezydenta Dr. Weryńskiego — Wiceprezydent Dr. Ostrowski, Wiceprezydenta Wiktora Chajesa — Wiceprezydent Dr. Weryński.

Do wykonywania funkcji Prezydenta miasta w zakresie spraw Funduszy Emerytalnych pracowników miejskich oraz artystów Teatru miejskiego — powołany jest w zast. Prezydenta miasta Dyrektora Zarządu miejskiego, względnie Naczelnika Wydziału Prezydalnego.

przedmiotu sporu, lecz także innego przedmiotu, wówczas w odniesieniu do tego innego przedmiotu nie ma zastosowania przepis, zwalniający od opłaty stemplowej. Wszelkie ugody, zawarte przed sądem w drodze t.zw. pojednania, przed wytoczeniem sądownego postępowania spornego, podlegają opłacie stemplowej. — Władze sądowe obowiązane są przesyłać urzędowi skarbowemu odpisy wszelkich ugód i układow, zawartych przed sądem.

Motoryzacja a obrona Państwa. Związek Oficerów Rez. Rz. Pol. we Lwowie i Klub Inteligencji Republikańsko-Demokratycznej urządzają odczyt Mjr. Wita Sulimirskiego p.t. „Nafeta, motoryzacja, obrona Państwa”, który odbędzie się dnia 4 b. m. (piątek) w sali Związku Ofic. Rez. przy ul. Halickiej 19 I p. o godz. 19. Po odczycie dyskusja.

Z KRAJU.

Urlop wypoczynkowy wojewody stanisławowskiego. Wojewoda p. Jagodziński wyjechał 2 b. m. na dwutygodniowy urlop wypoczynkowy. P. Wojewodę zastępować będzie p. wice wojewoda Kaczmarczyk.

P. Marszałkowi Piłsudskiemu w Krynicy. Do Krynicy przybyła p. Marszałkowi Aleksandra Piłsudska z córkami i zamieszkała w Domu zdrojowym.

Śnieg w Krynicy. Od wczoraj prawie bez przerwy pada śnieg. Na deptaku krynickim pojawiły się sanie i narciarze. Obecnie warstwa śniegu w Krynicy wynosi około 10 cm. Podniesienie się temperatury do minus 1 stopnia i trwając opady śnieżne wróżą ustalenie się dobrych warunków zimowych.

Zima w Zakopanem. W Zakopanem i Tatrach pada w dalszym ciągu gęsty śnieg, którego warstwa wynosi już kilkanaście cm. W niedzielę odbędą się na Krokwi pierwsze w tym roku zawody w skokach.

Zamiast szkoły... areszt. Rada gminy Turza, pow. mławski, postanowiła uchwałą z dnia 10 grudnia ub. r. za sumę 2.000 zł. przeznaczoną w budżecie gminy na budowę szkół powszechnych, zakupić dom na areszt gminny.

Rada gminna i Zarząd gminny wykażaly całkowity brak ambicji społecznego czynu. Ponieważ uchwała ta krzywdzi szkolnictwo powszechne, mieszkańców wsi Keczowo i Ognisko Związku Nauczycielstwa Polskiego w Lipowcu zwrócili się do starosty w Mławie z prośbą o unieważnienie uchwały Rady gminnej. Jednocześnie powiadomiono inspektora szkolnego w Ciechanowie, Radę Szkolną Powiatową w Mławie i Zarząd Oddziału Powiatowego Związku N. P. w Mławie.

Sport i Wychowanie Fizyczne

Komunikaty Sekcji narciarskiej Pol. Tow. Tatrzańskiego. 1) Sekcja narciarska P. T. T., Oddziału we Lwowie, organizuje wycieczkę narciarską do Sław ska dla swoich członków. Wyjazd ze Lwowa w sobotę 5 stycznia o godz. 18.15, powrót do Lwowa w niedzielę 6 stycznia. Nocleg w stacji turystycznej SNPTT w Sławsku w cenie 1 zł. Przewidziana znaczna zniżka kolejowa. Wycieczki prowadzą przewodnicy, mniej wprawnym wskazówek i pouczeń udziela instruktorzy PZN. Zgłoszenia ul. Akademicka 23, tel. 20.01. — 2) Sekcja narciarska PTT zawiadamia, że komunikaty śniegowe są stale wyszerezone na oknie wystawowym w lokalu T-wa przy ul. Akademickiej 23. — 3) Biuro Turystyczno Informacyjne P. B. P. „Orbis” i Pol. Tow. Tatrzańskiego przy ul. Akademickiej 23 zawiadamia, że są do nabycia bilety narciarskie 1.000 i 2.500 km.

PZL uruchamia największy stadion lodowy w Polsce. Polski Związek Łyżwiarzski, który wziął pod swój zarząd stadion Polonii, pragnie na terenie tym uruchomić największy stadion lodowy w Polsce. Stadion ten urządzony jest na wzór wspólnego lodowiska w Oslo. Organizacja jazdy na łyżwach na stadionie Polonii jest następująca: każdy, kto wchodzi na lód Polonii, dostaje automatycznie naukę jazdy na łyżwach gratis. Na torze pracują przez cały dzień instruktorzy PZL.

Mecze hokejowe w Krynicy. Wczoraj wieczorem rozegrany został mecz mistrzostwo uzdrowiska z drużyną hokejową Cracovii i KTH. Zwyciężyła Cracovia 3:1 (2:0, 0:1, 1:0). Publiczność demonstrowała ciężko przeciw orzeczeniom sędziów. W pewnym momencie pod naporem publiczności przerwana została siatka okalająca bandę lodowiska i wiele osób padło na boisko. Dziś rozegrane zostaną trzy mecze Cracovia—Warszawianka, Ognisko—KTH. i Wiener Eislaufverein—Czarni.

W. E. V. pokonał Czarnych. Wczoraj wieczorem na torze LTL. odbył się mecz hokejowy między drużyną wiedeńską W. E. V. Zwyciężyli Wiedeńczycy 1:0, w tercjach 0:0, 1:0, 0:0. Decydująca bramka wpadła w drugiej tercji w zamieszaniu podbramkowym. Ofiarą niefortunnego meczu był Jałowy, dwukrotnie kontuzjonowany. Sędziowali p. Saks i Kuchar. Drużyna wiedeńska wystąpiła we wzmocnionym składzie, przybył bowiem specjalnie z Wiednia Kirchberger.

Wielki raid narciarski w Sowieciech. Uczestnicy wielkiego raidu narciarskiego Chabarowsk—Moskwa opuścili już Omsk, kierując się na Swierdłowsk. Narciarze wystartowali z Chabarowska. Obecnie mają już za sobą przebytych 6050 klm.

CZY JESTES JUŻ CZŁONKIEM LIGI OBRONY POWIETRZNEJ I PRZECIWGAZOWEJ?

ZE SWIATA.

Echa powstania w Asturji. Patrol wojskowy spotkał się w górach Quires z grupą powstańców, którzy ukrywali się tam od czasu stłumienia powstania w październiku 1934. W czasie strzelaniny dwóch powstańców zostało zabitych.

Katastrofa samolotu rumuńskiego. W pobliżu wsi Buerthal (Niemcy) wczoraj po południu z wysokości 1000 mtr. spadł samolot rumuński. W katastrofie zginął lotnik Dimitrescu. Dwaj pasażerowie zdołali się uratować, wyskakując ze spadochronem. Samolot zdążył do Paryża. — Przyczyna katastrofy jest nieznaną.

Proces Neumana i tow. Z Kowna donoszą, że na ostatnim posiedzeniu sądu wojennego w sprawie Kłajpedzkich narodowych socjalistów zeznawał przez 5 godzin główny oskarżony Neuman. Nie przyznaje się on do winy i twierdzi, że oskarżenie oparte jest na nieporozumieniu. Neuman nie zajmował się nigdy polityką. Dopiero potem zorganizował partję Savog, która walczyła o interesy Kłajpedy w ramach państwowości litewskiej. Z niemieckimi na rodowymi socjalistami Savog nie był związany. Oskarżony stanowczo zaprzecza twierdzeniom o nawoływaniu do oderwania Kłajpedy od Litwy i próbom wywołania rewolty przeciw władzom litewskim.

Rozwój polskiej floty handl.

Gdynia, 3 I. (PAT.) W dniu 1 stycznia br. polska flota handlowa posiadała 55 jednostek morskich o łącznej pojemności 64.358 ton. Okręty te utrzymują komunikację na Śmiał regularnych liniach na łączną ilość 40 linii portu gdyńskiego. W roku bież. tonaż polskiej floty handlowej powiększy się o 33.000 ton, znajdujących się w budowie okrętów.

Zatonięcie okrętu.

Nowy Jork, 3 II. (PAT.) Parowiec szwedzki „Jane Christenson” zderzył się w porcie nowojorskim z parowcem „Lexington”, który kursował na linii New York—Rhode Island. „Lexington” zatonał w 10 minut po wypadku. Na jego pokładzie znajdowało się w tym momencie 130 podróżnych i 52 marynarzy. Z wyjątkiem 5 osób — wszystkich udało się uratować. Wśród rozbitków jest 20 rannych.

Z WYDAWNICTW.

Kalendarz Iskier na rok 1935. Mała encyklopedia i notatnik. Rocznik XI. Opracował Władysław Kopczeński. Nakładem Iskier. Warszawa 1935. Stron 256. Cena egzemplarza w miękkiej płóciennym oprawie ze złoceniami 3 zł. 80 gr. Ukazał się już nowy rocznik „Kalendarza Iskier” w znacznie zwiększonej objętości w porównaniu z dwoma ostatnimi rocznikami. 10 lat służonego uznania i powodzenia mówią same za siebie. Kalendarz zawiera takie bogactwo wiadomości ze wszystkich dziedzin wiedzy i życia, od historii, literatury, geografii — do matematyki, chemii, astronomii włącznie, tyle zwyciężonych poradników praktycznych, że jest naprawdę niezbędnym dla każdego. W porównaniu z rocznikami dawniejszymi kalendarz przynosi szereg zupełnie nowych wiadomości i działów, zwłaszcza z okresu walk o niepodległość i jej utrwalenia, współczesność polska — szczególnie bogato reprezentowana — przedstawiona jest w szeregu tabel, wykazów i zestawień. A wszystko opracowane według najświeższych danych statystycznych. „Kalendarz Iskier” to prawdziwy przyjaciel, towarzysz, doradca we wszelkich wątpliwościach i okolicznościach gdyż radzi, informuje, ostrzega, przypomina, pomaga. Nowy rocznik „Kalendarza Iskier” powinien znaleźć sobie przyjaciół nie tylko wśród młodzieży, lecz także wśród szerokiej sfery świata kulturalnego, każdy bowiem żyjący współczesnym życiem człowiek musi mieć w każdej chwili pod ręką całe to mnóstwo wiadomości, jakie w doskonałej formie, ale i jasnej formie posiada ostatni Rocznik Kalendarza.

„Pielęgniarka Polska”. Nr. 11—12 poświęcony zagadnieniom walki z gruźlicą. Treść: Dr. C. Wroczyński: Jakimi drogami idziemy naprzód w walce z gruźlicą. J. Chojnacka: Przykład pracy pielęgniarskiej w rodzinie gruźliczej. Dr. M. Gryczywicz: Praca pielęgniarki w zakładach dla chorych na gruźlicę. A. Wielowiejski: Poradnia przeciwgruźlicza jeździe na wieś. Dr. J. Misiewicz: Sztuczna odma opłucna. IX. Zjazd Międzynar. Związku przeciwgruźliczego. Kronika itd.

Program radiowy.

Piątek, 4 stycznia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Orkiestra salonowa. 12.45: Odczyt. 13: Dziennik południowy. 13.05: D. c. orkiestry salonowej. 15.35: Giełda. 15.45: Płyty. 16.45: Audycja dla chorych. 17.15: Koncert kameralny. 17.50: Przegląd wydawnictw. 18.05: Pogadanka. 18.15: Recital fortepianowy. 18.45: Odczyt. 19: Arje i pieśni w wyk. K. Rzewuskiej. 19.20: Pogadanka aktualna. 19.30: Koncert kołodoowy. 19.50: Wiad. sport. 20.05: Pogadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfoniczny. W przerwie dziennik wieczorny. 22.30: Recytacje poezji. 22.40: Koncert reklamowy. 23.05: Muzyka taneczna.

Wybuch bomby pod krzyżem.

Prasa donosi: W Weryniu, w wiosce obok Mikołajowa, nieznani sprawcy ustawili w miejscu, gdzie swego czasu przyłapano w pościgu Biłasa i Danylyszyna, krzyż. Sprawcy spodziewając się, że policja zarządzi usunięcie krzyża, umieścili pod krzyżem w niewidocznym miejscu bombę. Rzeczywiście, gdy przystąpiono do usunięcia krzyża, bomba wybuchła i rozszarpała policjanta gminnego, a drugiego ciężko zraniła.

Władze wdrożyły natychmiast energiczne śledztwo, które zapewne ujawni potwornych sprawców.

Wypadek ten wywołał w całej okolicy duże wrażenie.

Niespodziane odwołanie wizyty ministra Laval'a w Londynie.

Paryż, 3 II. (PAT.) Min. Laval po rozmowach, które odbędzie w Rzymie, powróci do Paryża dnia 9 b. m., skąd nazajutrz uda się do Genewy. Wobec tego zapowiedziana wizyta premiera Flandina i min. Laval'a w Londynie została na jakiś czas odroczone. Nastąpi ona wkrótce po posiedzeniu Ligi Narodów, które zacznie się 11 b. m.

Londyn, 3 II. (PAT.) Decyzja rządu francuskiego w sprawie odwołania wizyty premiera Flandina i ministra Laval'a w Londynie do początku lutego b. r. po sesji Rady Ligi okazała się zupełną niespodzianką dla angielskich kół oficjalnych. Jeszcze wczoraj popołudniu oficjalnie zapewniano, że Flandin i Laval przybędą do Londynu najpóźniej we wtorek i że stosowne przygotowania brytyjskie, jak powrót premiera Mac Donalda ze Szkocji i t. p., są w toku. W dwie godziny później Quai d'Orsay poinformował, że z powodu braku czasu wizyta londyńska nie dojdzie do skutku. Pewne koła polityczne, jak również niektóre dzienniki londyńskie, komentują ten niespodziewany zawód jako dowód, iż wizyta min. Laval'a w Rzymie nie będzie posiadała znaczenia, jakie do niej pierwotnie przywiązywano, i że rozmowy rzymskie co najwyżej będą mieć jako skutek konkretne uzgodnienie projek-

tów w sprawach terytorjalnych i mniejszościowych w Afryce pomiędzy Francją i Włochami. Wątpliwym natomiast jest, aby rozmowy rzymskie mogły znacznie posunąć naprzód rozwiązanie sytuacji w Europie centralnej.

„Daily Telegraph” zamieszcza depeszę Pertinaxa, który twierdzi, że protokół tymczasowy, jaki będzie podpisany w Rzymie, zawierać ma trzy następujące punkty:

1) Wzajemne przyrzeczenie ze strony Francji i Włoch co do uzgodnienia formuły, zapewniającej niepodległość Austrii. Na wypadek nieoczekiwanych zająć w Austrii przed formalnym podpisaniem tej formuły, wszystkie mocarstwa zainteresowane działałyby wspólnie.

2) Przyrzeczenie co do wymiany wzajemnych gwarancji ze strony rządów Austrii, przyczem przyrzeczenie to miało charakter raczej ogólnikowy.

3) Wzmianka dotycząca zawartego w marcu 1934 r. pomiędzy Włochami, Austrią i Węgrami w Rzymie porozumienia co do ustępstw handlowych z tem, że porozumienie to mogłoby być w pewnych warunkach rozszerzone na inne państwa.

Wielkie raidy strzelców dookoła granic Polski.

W dniu 1 stycznia 1935 r. o godz. 8 rano rozpoczęły się dwie olbrzymie, pod względem rozmachu, imprezy turystyczne sportowe, zorganizowane przez Związek Strzelecki. Są to dwa narciarskie raidy sztafetowe — jeden wzdłuż Karpat od Śląska Cieszyńskiego do granicy rumuńskiej, drugi raid wzdłuż Kresów Wschodnich, od granicy łotewskiej w miejscowości Druja, na terenie podokręgu Wilno, posuwać się będzie przez najdalej na wschód położone placówki Z. S. podokręgu Nowogródek i okręgu Brześć n./B., podokręgu Wołyń i Tarnopol, również do granicy rumuńskiej w okolicy Zaleszczyk.

Każda drużyna sztafetowa składa się najmniej z 10 ludzi. Odległość poszczególnej etapów nie przekracza 40 km dziennie.

Na etapach, niepokrytych śniegiem, drużyny maszerują z nartami niesionymi. Oczywiście strzelcy są odpowiednio wyekwipowani w sprzęt narciarski, przybory turystyczne, przyrządy do reparacji nart, apteczki i t. p. Prócz tego na całej trasie zapewniona jest pomoc lekarska.

Drużyna przenosi Dziennik Sztafetowy, który jest dokumentem przebiegu trasy, oraz kontroluje liczbę startujących, „kronikę” i t. p.

Raid ten był już projektowany w r. 1932, jednak został odłożony przez Komendę Główną Z. S. na skutek zbyt małej ilości sprzętu i braku odpowiedniego wyszkolenia narciarskiego wśród strzelców na kresach. Od tego czasu rozpoczęła się tam jednak systematyczna praca nad zaopatrzeniem strzelców w sprzęt oraz wyszkolenie w jeździe na nartach.

W 1934 r. oddziały, leżące na szlaku rajdowym, sygnalizowały Komendzie Głównej swą gotowość do wzięcia u-

działu w rajdzie, naskutek czego został on wyznaczony na styczeń 1935 r.

Raid powyższy ma wielkie znaczenie pod wieloma względami. Zademonstruje przed szerokimi warstwami ludności kresowej narciarstwo, uwiadocznia jego wartość komunikacyjną i turystyczną. Już dziś donoszą nam o wielkim zainteresowaniu ludności tą imprezą. W wielu miejscowościach tworzą się nawet specjalne komitety przyjęcia strzelców, biorących udział w rajdzie. Nie ulega więc wątpliwości, że ta demonstracja sportu narciarskiego spełni swoje propagandowe znaczenie.

Raid przyniesie również dużą korzyść oddziałom Z. S., biorącym w nim udział, a i dla reszty stanowi potężny bodziec do pracy. Stwierdzi on wielki rozwój narciarstwa w Związku Strzeleckim, który nie szczędzi wysiłku, aby sport ten jak najszerszej wśród swych członków rozwinąć. Od małych wycieczek do pobliskich miejscowości strzelcy przejść mają do turystyki narciarskiej, która rozszerzy pole oddziaływania poszczególnych oddziałów o dziesiątki kilometrów. Nawiazany teraz być może ściślejszy kontakt między poszczególnymi oddziałami, a naskutek tego i silniejsza spójność organizacyjna.

Placówki Z. S. na dalekich kresach, pełniące ofiarne służbę, dziś, swem olbrzymim zamierzeniem, wieszczą całemu krajowi: o swej gotowości i sprawności.

Zyczyćby należało, aby we wszystkich miejscowościach, przez które będą przechodzić strzelcy, potworzyły się komitety społeczne, organizujące przyjęcie. Niechże ci strzelcy odczuwają, że społeczeństwo ocenia ich pracę i z sympatją odnosi się do ich poczynań.

Oryginalna recepta na kryzys.**„Vita” — nowy środek płatniczy.**

Jednym z akcesoriów kryzysu jest inflacja pomysłów i recepta na zbawienie ludzkości, ściślej mówiąc, na wprowadzenie świata w depresję, w jakiej się znalazł wskutek licznych a tak bardzo zagmatwanych powodów. Niemniej jednak w tej powodzi koncepcji, nieraz graniczących z humorystyką, rodzą się czasem kombinacje rozsądne i przemysłane z żelazną logiką, a grzeszące tylko — brakiem widoków realizacji. Ostatnio pojawiła się książka wiedeńskiego ekonomisty dr. Zalmana pod znanym tytułem: „Świat bez złota i głodu”, w której autor wypracował misternie skonstruowaną

koncepcję, nie rewolucyjną i nie fantazyjną.

Dr. Zalman widzi całe zło w panowaniu waluty złotej, a właściwie w ogólnej metalowej. Złoto znajduje się na ziemi w ilościach ograniczonych, oparte więc o nie finanse państw muszą się ograniczyć do drukowania stosunkowo małej liczby banknotów. O wiele większą, wprost nieograniczoną, a w każdym razie dostateczną ilość środków wymiennych uzyskałoby się, gdyby wprowadzić jako podstawę waluty pewne minimum egzystencji, które autor nazywa w łacińskiej nazwie „vita”. Vita — to określona ilość artyku-

łów pierwszej potrzeby, obejmująca ustawowo: 5 kg mąki, 9 bochenków chleba, 10 l mleka, 12 jaj, pół koszuli, 1/12 część ubrania i takąż część pary obuwnia, pokój z używalnością kuchni, 10 m sześć. gazu, 2 kilowaty elektryki, 28 kg węgla etc. To quantum razem wzięte, zwane vitą, dzieliłoby się na 100 części, które zachowałyby nazwę dzisiejszych walut, jak: złoty, frank, dolar i t. p. Wchodzące w skład vity artykuły byłyby zmonopolizowane w ręku państwa, które oznaczyłoby samo ich cenę. Przyjęcie takiego środka wymiennego istotnie wzmogłoby ogromnie siłę nabywczą i produkcję. Dalszym rozwinięciem teorii Zalmana byłaby wielka akcja oddłużeniowa, przymus produkcji na skład, stworzenie bezpłatnych kredytów, powstałych z wyrównawczych funduszy podatkowych i t. p., zakaz gromadzenia zbyt wielkich kapitałów etc. Właściwie odpadłaby troska o zbyt ich produktów, przemysł, korzystając z kredytów, wytwarzałby pełną parą, świat pracowniczy i robotniczy pozbyłby się zmyru bezrobocia i konkurencji na rynku pracy, kupiectwo uzyskałoby nieograniczone możliwości zbytu, zawody wolne pożywiłyby się obficie na ogólnym dobrobycie i na wzmocnienie kulturalnych potrzeb społeczeństwa.

Bardzo to misterne, słuszne i sprawiedliwe. Dałoby się zrealizować i łatwo i niezawodnie, gdyby zgodziły się na to wszystkie państwa, przynajmniej europejskie. Niestety, ostatnie lata ze szczególną plastyką ujawniły, że w mniejszych nieraz, bliższych i na pozór prostych sprawach świat nie może dojść do porozumienia — ba, do wspólnej, nikłej choćby platformy dla podjęcia rokowań. Nieprędko więc chyba otrzymywać będziemy zarobki w vitach. Narazie chcielibyśmy wskazówek, jak otrzymać najwięcej złotych? (Sp)

Giełda z dnia 3 stycznia.**LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.**

Na Giełdzie obrotu w pszenicy, żytniej, jęczmieniu, linie, siemieniu konopnym, mące i otrębach, oraz egzotycznym sprzedają esparceły, po cenach w ramach dotychczasowych notowań. Tendencja na ogół utrzymana, usposobienie spokojne.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Nastrój wyczekujący. Dolar poza Giełdą zł. 5.25 i pół.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.90, Berlin 212.60, Gdańsk 172.85, Holandia 357.95, Londyn 25.99, N. Jork kabeł 5.26 1/2, Paryż 34.94, Praga 22.09, Szwajcaria 171.73, Włochy 45.32. Papiery państwowe: 3 prc. pożycz. budow. 46, 5 prc. pożycz. konwers. 65 1/4, 5 prc. pożycz. kol. 60 1/2, 6 prc. pożycz. dolar. 73 1/2, 4 prc. pożycz. dolar. 53 1/4, 7 prc. pożycz. stabiliz. 68 1/2—68. Akcje: Bank Polski 96 1/2—1/4, Lilpop 10. Dolar w obrotach prywatnych 5.25.

Proces Hauptmanna.

Berlin, 3 II. (PAT.) Z N. Jorku donoszą, że we Flemington rozpoczął się przy wielkim napływie publiczności proces przeciw Hauptmannowi, do mniemanemu sprawcy porwania dziecka płk. Lindbergha. Na wstępie rozprawy powołano przysięgłych. Pewna kobieta odrzuciła ten wybór, oświadczając, że jest przeciwniczką kary śmierci. Rozprawie przysłuchuje się płk. Lindbergh. Na rozprawie obecnych jest 700 sprawozdawców dzienników i fotografów. Proces potrwa około miesiąca.

Odkrycie nieznanej łady.

Geologowie z ekspedycji Byrda odkryli istnienie długiego płaskowzgórza, łączącego biegun południowy z ziemią Marji. Byrd przypuszczał pierwotnie, iż był to wielki lodowiec, jednakże pod warstwą lodu odkryto ziemię. Nowo odkryte tereny zajmują przestrzeń kilkunastu kilometrów. Położone są one równoległe do 145 zachodniego południka.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano —0.2, ciśn. atmosf. 731.59, o godz. 13 temp. —1.8, ciśn. atmosf. 732.93; wczoraj wieczorem o godz. 21 temp. —1.4, ciśn. atmosf. 731.94.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VIII. Km. 5048/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 lutego 1935 o godzinie 12 w południe w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 w parterze w sali III. biuro 7, odbędzie się w drodze publicznego przetargu sprzedaż nieruchomości obj. whl. 2786/I Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa stanowiącej po połowie własność Zygmunta Berskiego i Teodozji Berskiej. Nieruchomość whl. 2786/I Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa położona jest przy grupie domów za torem kolejowym na wschód przy Drozdzie Wuleckiej względnie w przedłużeniu ul. Generała Iwaszkiewicza, a obejmuje parcele gruntowe I. kat. 2137/26 i 2137/27 stanowiące na gruncie jedną zwartą całość niczem nieodgraniczoną, powstałe z podziału parceli macierzystej 2137. Obszar parceli wynosi 911 m kw. czyli 253 sążni kw. Cała realność okolona jest parkaniem z desek sosnowych 1.60 m. wysokości, o ryglach sosnowych i słupkach dębowych. Nieruchomość oszacowana została na sumę 2.058 zł., cena zaś wywołania wynosi 1.545 zł. 50 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 205 zł. 80 gr. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartości, bądź książeczkach wkładek, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej 7 w parterze sala Nr. III. biuro 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.
Lwów, 30 października 1934. 68K

I. Km. 255/34. Obwieszczenie. Dnia 6 lutego 1935 r. o godzinie 12 w południe odbędzie się w Sądzie grodzkim w Samborze w biurze Nr. 90 (I. p.) sprzedaż z publicznej licytacji majątku Orlzanik obj. whl. 662 ks. gr. dla większych posiadłości przy Sądzie okręgowym w Samborze, położonej w powiecie samborskim, województwie lwowskim. Majątko to odległa jest od miasta Sambora około 6 km. i obejmuje pgr. lk. 2130/1 las obszaru 51 h. 30 a., pgr. lk. 2134/1 las obszaru 88 h. 56 a. 4 m kw. i pgr. lk. 2134/2 las, stanowiący obecnie uzupn na korzyść drogi powiatowej obszaru 1 a. 80 m., a które to parcele grunt. oszacowane zostały na łączną kwotę 55.952 zł. Drzewostan wynosi na pgr. lk. 2130/1 — 2115 kóp drzewa mieszanego opałowego a 3 zł., wartości szacunkowej 6.345 zł. i 500 kóp drzewa opałowego mieszanego a 6 zł. wartości szacunkowej 3000 zł., na pgr. lk. 2134/1, 2356 kóp drzewa mieszanego opałowego a 3 zł., wartości szacunkowej 7.068 zł. i 300 sztuk dębu użytkowego a 3 zł., wartości szacunkowej 900 zł. i 7 sztuk jodły zmarzniętej a 5 zł., wartości szacunkowej 35 zł. Wartość więc szacunkowa całej tej majątkośći wraz z drzewostanem wynosi kwotę 73.300 zł. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 54.975 zł. Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w kwocie 7.330 zł. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18-tej, zaś akty postępowania licytacyjnego można przeglądać w Sądzie lub w Komorniku.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Sambor, 19 grudnia 1934. 71K

II. Km. 1402/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Dnia 13 lutego 1935 o godzinie 10-tej w tut. Sądzie grodzkim miejskim Oddz. II. ul. Sądowa 7 sala Nr. XVI. biuro Nr. 25 odbędzie się licytacja następującej nieruchomości, dłużników Marcina i Małgorzaty Chołkowskich własnej, a to: realność lkonskr. 1595 1/4 objęta whl. 2051/I. księgi gruntowej gm. m. Lwowa, przechowanej w tut. Sądzie okręgowym, ul. Rutowskiego, składającą się z pb. lkat. 4760 o powierzchni 129 sąż. kw. na której pobudowane są następujące budynki, a to: 1) murywany z cegły kryty blachą parterowy budynek oficynowy rozmiaru 13.40x4.50 m. pow. zabud. 82.72 m. kw. 2) parterowy murywany budynek kryty blachą, rozmiaru 6.00x3.70 m. w którym mieści się kotłownia i wędzarnia, 3) murywany piętrowy budynek, kryty blachą, nie podpiwniczony, rozmiaru 6.60x3.70 m., z instalacją elektr. i wodociągową, 4) otwarte żelazne poddasze, 5) lodownia, 6) prymitywny klozet, 7) poddasze drewniane, 8) stajnia, 9) poddasze drewniane. Os-

grodenie zwarte drewniane. Realność położona przy ul. Michała Rahozy I. orj. 3 A. Suma oszacowania tej nieruchomości wraz z przynależnościami wynosi 25.949 zł. 40 gr. Cena wywołania (najniższa oferta) wynosi 17.300 zł. Wysokość rękojmi jaką licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć wynosi 2595 zł. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do osiemnastej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II.
Lwów, 15 grudnia 1934. 79K

II. Km. 2754/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru II. ogłasza, że w dniu 11 stycznia 1935 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości we Lwowie przy ul. Gródeckiej 33 o godz. 10.30 oraz przy ul. Łyczakowskiej o godz. 11.30, składających się z urzędzenia domowego itd., które oglądać można w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II.
Lwów, 12 grudnia 1934. 80K

II. Km. 2506/33. Edykt licytacyjny. Dnia 6 lutego 1935 r. o godzinie 1 w południe, odbędzie się w Sądzie grodzkim w Samborze w sali Nr. 90 (I. p.) licytacja realności obj. whl. 92 Sambor miasto, położonej w rynku pod Nr. 40/45 i obejmującej pbud. lk. 66 i pgr. lk. 6 o łącznym obszarze 903 m kw. z budynkiem murywanym jednopiętrowym o dwóch skrzydłach i przybudówce, a mieszczącym w sobie w parterze 2 lokale sklepowe z frontem na rynek, dwa mieszkania po 1 pokoju i kuchni i 1 mieszkanie o 3 pokojach i kuchni, a na piętrze mieszkanie o 2-ch pokojach i kuchni i przedpokoju, mieszkanie o 3-ch pokojach i kuchni, o 2-ch pokojach i kuchni i o jednym pokoju i kuchni, wszystko bez komfortu, lecz z instalacją elektryczną. Realność ta została oszacowana razem z przynależnościami na 59.290 zł., a najniższa oferta wynosi 29.645 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru II.
Sambor, 22 grudnia 1934. 41K

E. 7128/31. Km. 5697/33. Strona zobowiązana Arnold i Rebecka Karp w Gródku Jagiell. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Franciszka Willmana w Gródku Jag. odbędzie się dnia 7 lutego 1935 o godz. 11 przedpoł. w biurze Nr. 3 Sądu grodzkiego w Gródku Jagiell. licytacja następujących realności: Ks. gr. Gródek Jag. Whl. 84. Oznaczenie realności: Realność miejska składająca się z par. bud. 211 i pgr. 114 o łącznym pow. m. kw. na których znajduje się dom parterowy murywany podpiwniczony gontem kryty w stanie lichym z budynkiem gospodarczym i ustępem również drewnianymi, dachówką krytymi i gruszą wartości 11.014 zł. Najniższa oferta 5.507 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Gródek Jag., 12 grudnia 1934. 43K

II. Km. 1082/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie rewiru II. Seweryn Michalski, na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 7 lutego 1935 od godz. 11 w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Budzanowie odbędzie się sprzedaż licytacyjna nieruchomości obj. whl. ks. gm. Budzanów: a) whl. 790, b) whl. 795 składających się z pbud. 176 i 175/2 o łącznym obszarze 136 m kw. wraz z domem parterowym murywanym krytym blachą, poddaszem krytym blachą, a ponadto osobno zbudowany fundament na budynek. Wszystko w Budzanowie przy głównym trakcie w odległości od stacji kolejowej 14 km., powiat Trembowla, województwo Tarnopol, które stanowią własność Mechla Wintera i Friedy ze Schiffmanów Winter. Nieruchomości oszacowano na a) 9.720 zł., b) 1.820 zł. Cena wywołania a) 7.290 zł., b) 1.365 zł. Rękojmią a) 972 zł., b) 182 zł. Akty do przeglądu w Sądzie w Budzanowie. 35K

II. Km. 88/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie rewiru II. obwieszcza, że na żądanie Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie i na zasadzie art. 679 kpc. w dniu 7 lutego 1935 r. od godziny 9-ej rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Budzanowie odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości whl. 3283 ks. gr. gm. kat. Budzanów składającej się z pb. 549 o obszarze 75 mtr. kw., na której zbudowany jest dom z cegły palonej, kryty blachą, położony obok drogi blisko rzeki Seret w Budzanowie powiecie Budzanów, która stanowi własność Ludwika Jaworskiego s. Piotra. Nieruchomość oszacowana na sumę 5.300 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 3.533 zł. 34 gr. Warunki ustawowe. Akty do przeglądu u Komornika.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków, 19 grudnia 1934. 36K

II. Km. 239/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie rewiru II. obwieszcza, że na żądanie Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie i na

zasadzie art. 679 kpc. w dniu 7 lutego 1935 od godziny 10-ej rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Budzanowie odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości obj. whl. 3168 ks. gr. gm. kat. Budzanów składającej się z pbud. 205/2 o obszarze 80 mtr. kw., a na niej dom parterowy z cegły palonej, kryty blachą, położony w Budzanowie w śródmieściu, oddalony od stacji kolejowej na 13 km. powiecie Budzanów, która stanowi własność Wolfa Baltucha i Chaji Baltuch. Nieruchomość oszacowana na sumę 6.800 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 4.533 zł. 34 gr. Warunki ustawowe. Akty do przeglądu u Komornika.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków, 23 października 1934. 38K

UPADŁOŚCI.
I. Sa. 12/34. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Henryka Steigbigla kupca w Krośnice. Komisarz ugody Dr. Marjan Czarnek sędzia grodzki w Krośnice. Zarządca ugody Szaja Majerowicz kupiec w Krośnice. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie dnia 23 stycznia 1935 o godz. 9-tej przedpołn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do dnia 21 stycznia 1935 Sąd Okręgowy.
Jasło, dnia 17 grudnia 1934. 65

Sa. 22/34. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Dawida Perlmuttera w Złoczowie nie wpisanego w rejestrze handlowym. Komisarz ugody Andrzej Oleksiuk Sędzia Sądu okręgowego w Złoczowie. Zarządca ugody Izrael Laufer w Złoczowie. Audjencja do zawarcia ugody w Sądzie okręgowym w Złoczowie dnia 31 stycznia 1935 godzina 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 22 stycznia 1935. Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 31 grudnia 1934. 64

Sa. 42/34. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Towarzystwa zimnych asfaltów „Colas” Spółka z ogr. odp. w Krakowie św. Jana 2 wpisanej w rejestrze handlowym pod firmą jak wyżej. Komisarz ugody Jan Pelczar sędzia sądu okręgowego w Krakowie. Zarządca ugody Eustachy Gaertner dyr. Izby Rzemieślniczej w Krakowie, Krupnicza 36. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 4 dnia 5 lutego 1935 o godz. 13 po połn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 30 stycznia 1935. Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Krakowie, dnia 21 grudnia 1934. 10

Sa. 43/34. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Chieła Teitelbauma właściciela fabryki atramentu i laków w Krakowie, Prądnicza 72. Komisarz ugody Jan Pelczar sędzia sądu okręgowego w Krakowie. Zarządca ugody inż. Akiwa Buchner w Krakowie, Dolnych Młynów 9. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 4 dnia 7 lutego 1935 o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 31 stycznia 1935. Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Krakowie, dnia 21 grudnia 1934. 11

Sa. 30/34/3. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku firmy „Mikado” handel obuwia Ska z ogr. odp. we Lwowie pl. Marjański 5. Komisarz ugody Terkel Sędzia Sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugody Herman Schleyen kupiec Lwów, Jagiellońska 4. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 99 dnia 6 lutego 1935 o godz. 9.30 przedpoł. ul. Sądowa 7, III. p. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 3 lutego 1935. Sąd Okręgowy.
Lwów, 24 grudnia 1934. 47

Sa. 28/34/2. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Pauli Flachs, kupcowa, we Lwowie, Krakowska 15 i 17. Komisarz ugody Terkel Sędzia Sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugody Herman Schleyen kupiec, Lwów, Jagiellońska 12. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 105 dnia 4 lutego 1935 o godz. 9.30 przedpoł. ul. Sądowa 7, III. p. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 31 stycznia 1935. Sąd Okręgowy.
Lwów, 24 grudnia 1934. 46

Sa. 25/34/5. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużników prot. firmy Sandhaus i Hoffmann we Lwowie, Kazimierzowska 22 i w Drohobyczu Rynek oraz Natana Hoffmana we Lwowie i Schmerla Sandhaus w Drohobyczu kupców osobicie. Komisarz ugody Terkel Sędzia Sądu okręgowego Lwów. Zarządca ugody Dawid Stein kupiec Lwów, Kazimierzowska 21. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 111 dnia 31 stycznia 1935 o godz. 9.30 przedpoł. przy ul. Sądowej 7, III. p. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25 stycznia 1935. Sąd Okręgowy.
Lwów, 20 grudnia 1934. 45

Bracia Seinfeld z dniem 24 grudnia 1931 wystąpił ze spółki i całe przedsiębiorstwo stało się wyłączną własnością pozostałego spółnika Abrahama vel Adolfa Seinfelda. Zarazem godzi się p. Oskar vel Peisach Ożjasz Seinfeld, aby p. Abraham vel Adolf Seinfeld prowadził firmę Bracia Seinfeld jako wyłączny właściciel tejże i jedyny spółnik pod dotychczasowym brzmieniem tejże firmy.
Sąd Okręgowy Wydział II.
We Lwowie, dnia 20 stycznia 1935. 77

Stow. VI 285. Postanowienie. Sąd okręgowy we Lwowie Wydz. II. handl. jako rejestrowy Sąd I. zarządza w rejestrze stowarzyszeń, odnośnie firmy „Odrodzenie” Spółka Wytwórczo handlowa pracowników skarbowych Małopolski, Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, z siedzibą we Lwowie. Wpis zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 24 maja 1925 zmieniono §§ 3 i 11 statutu w brzmieniu ustalonym w dołączonym do akt protokole. Odtąd: Udział członka wynosi 15 zł. Wpłata udziałów może się odbywać ratami, w ten sposób, by po wpłaceniu przez członka przynajmniej 3 zł. na każdy deklarowany udział reszta każdego udziału była wpłacona w przeciągu 12 miesięcy od dnia deklarowania. Emeryci i wdowy mogą wpłacać udział w ratach miesięcznych po 1 zł. najpóźniej jednak w ciągu 2 lat. Do rejestru wpisano dnia 22 października 1934 Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy, jako Sąd rejestrowy.
We Lwowie, dn. 22 października 1934 r. 76

Firm. 647/33 Spółdz. VIII 1016. Wpis firmy Spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 6 kwietnia 1935. Siedziba: Lwów. Brzmienie firmy: Spółdzielnia Wydawnicza z ogr. odpow. „Ilustrowany Telegram Codzienny” we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: wszelkie czynności i prace wchodzące w zakres drukarstwa i dziennikarstwa w szczególności redagowanie, wydawanie i rozpowszechnianie czasopisma codziennego „Ilustrowany Telegram Codzienny” jak również innych periodyków ilustrowanych i nielustrowanych. Czas trwania Spółdzielni składa się z jednego członka zarządu i dwóch zastępców członków zarządu. Udział członka wynosi 100 złotych płatnych przy przystąpieniu. Odpowiedzialność członków: Członkowie odpowiadają zadeklarowanymi udziałami, a ponadto do dwukrotnej wysokości zadeklarowanych udziałów. Członkiem zarządu wybrany: Stanisław Skoda we Lwowie, Akademicka 7. Zastępcami członka zarządu wybrani: Marjan Stawiński we Lwowie ul. Lindego 2, Witold Majewski we Lwowie, ul. Marka 20. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy unieszcza swój podpis członek Zarządu albo dwóch zastępców członków Zarządu łącznie. Ogłoszenia Spółdzielni pomieszczone będą w czasopiśmie „Ilustrowany Telegram Codzienny” oraz w „Gazecie Lwowskiej”.
Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 6 kwietnia 1935. 75

Firm. 260/32 Stow. VI 285. Zmiany dotyczące firmy Spółki. Do rejestru wpisano dnia 22 października 1934. Brzmienie firmy: „Odrodzenie” Spółka wytwórczo handlowa pracowników skarbowych Małopolski Spółdzielnia z ogr. odpow. we Lwowie. Siedziba: Lwów. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 27 IV. 1924 zmieniono § 3 statutu w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do aktów: „Udział każdego członka ustanawia się na 6 (sześć złotych)”. Ust. 2: Wpłata udziałów może się odbywać ratami w ten sposób, by po wpłaceniu przez członka kwoty przynajmniej 2 zł., na każdy deklarowany udział i reszta każdego udziału była w przeciągu 2 miesięcy licząc od dnia deklarowania wpłaconą w pełnej kwocie”. Emeryci i wdowy mogą wpłacać udziały w ratach miesięcznych po 1 złotym”.
Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 10 marca 1932. 74

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.
T. IV. 107/27/18. Edykt. Paweł Zatek, syn Wojciecha i Marji z Walusiów, urodzony 31 maja 1882 r. i zamieszkały w Międzybrodziu lipnickim wyjechał do Ameryki przed około 25 laty i zaginął od końca 1922 r. bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego z Marją z Walusiów, za rozwiązane wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obroncę węzła małżeńskiego adw. Dra Bronisława Hupperta w Wadowicach o zaginionym do 1 roku od ogłoszenia, poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.
Sąd Okręgowy Wydział I.
Wadowice, 21 listopada 1934. 6162

I. T. 19/34/6. Edykt. Józef Wojdyła, syn Stanisława i Agnieszki, urodzony dnia 3 grudnia 1893 w Skrzypnem pow. Nowy Targ, żołnierz 20 p.p. b. armji austriackiej, zaginął na wojnie światowej w roku 1915 na froncie włoskim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wydane zostanie orzeczenie.
Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Nowym Sączu, dnia 3 września 1934.